
 
 

                                                           

 
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ                                         
 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
      ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

 
 30 ДЕКАБРЯ 2015 Г. № 98 Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 
О внесении изменений  

в Приложение к решению Совета Гагаринского муниципального округа 
 от 09 сентября 2015 г.  № 46 «Об утверждении Положения о денежном  

содержании выборных должностных лиц, исполняющих свои полномочия на 
постоянной основе, в органах местного самоуправления  

во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ»  

 
Заслушав и обсудив доклад Заместителя Главы местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ Гомонец О.В. о внесении изменений в Приложение к 
решению Совета Гагаринского муниципального округа от 09 сентября 2015 года   
№ 46 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборных 
должностных лиц, исполняющих свои полномочия на постоянной основе, в 
органах местного самоуправления  во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», 
руководствуясь статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 06 
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 28 Закона Севастополя от 
30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», 
Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, решением  Совета Гагаринского 
муниципального округа от 08 июля 2015 г. № 24 «Об утверждении  Положения о 
денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ», статьями 5, 7, 9 Положения о муниципальных должностях и лицах, 



 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ, утвержденного решением сессии Совета Гагаринского 
муниципального округа от 23 июля 2015 г. № 31, Совет Гагаринского 
муниципального округа города Севастополя    

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести изменения в Приложение к решению Совета Гагаринского 

муниципального округа от 09 сентября 2015 г. № 46 «Об утверждении Положения 
о денежном содержании выборных должностных лиц, исполняющих свои 
полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ» (далее - -Положение) следующие изменения: 
 1.1. Изложить пункт 5.4 Положения в следующей редакции: 

      «Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 
труда выборным должностным лицам устанавливается в размере до 200 процентов 
должностного оклада за счет экономии фонда оплаты труда муниципальных 
служащих» на 2016 год». 
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
         3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                          А.Ю. Ярусов 


	Р Е Ш Е Н И Е

